MATERIAIS DE HIGIENE (DESODORANTE ROLL-ON, 50ML) para atender a
demanda dos Internos do Sistema Penitenciário do Distrito Federal, consoante
especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 90001/2024 SEAPE -DF e Ata
de Registro de Preços nº 29/2024 SEAPE-DF. ITEM 05. Quantidade: 51.000 unidades.
Valor total: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). Valor unitário R$ 1,20
(um real e vinte centavos). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101,
Programa de Trabalho: 06.421.6217.2727.0006; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte
de Recursos: 100; Evento nº 400093, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do
Empenho: 09/10/2024. Prazo de Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE01559
PROCESSO: 04026-00019983/2024-88. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ 08.717.511/0001-30.
OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE01138 PARA
SUBSTITUIÇÃO DA QUANTIDADE E PRAZO DE ENTREGA CONFORME
DESPACHO SEAPE/SUAG. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE
(DESODORANTE ROLL-ON, 55ML) para atender a demanda dos Internos do Sistema
Penitenciário do Distrito Federal, consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão
Eletrônico nº 90001/2024 SEAPE -DF e Ata de Registro de Preços nº 29/2024 SEAPE-DF.
ITEM 05. Quantidade: 51.000 unidades. Valor total: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e
duzentos reais). Valor unitário R$ 1,20 (um real e vinte centavos). Dotação Orçamentária:
U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.421.6217.2727.0006; Natureza da
Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário.
Data de Emissão do Empenho: 09/10/2024. Prazo de Entrega: 30 dias.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90007/2024
UASG: 928082

Processo: 04026-00040890/2024-12. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de buffet (do tipo coffee break) em eventos propostos pela Academia
de Polícia Penal do Distrito Federal para o ano de 2024 a fim de atender às necessidades da
Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal – SEAPE/DF, por dispensa
de licitação nos moldes do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Valor Estimado: R$
21.697,50 (vinte e um mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Data e
horário da dispensa: 16 de outubro de 2024, disputa a partir das 08h, por meio do Sistema
Dispensa Eletrônica no site www.compras.gov.br. A Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária torna público que realizará essa dispensa e que o Termo de Referência poderá
ser acessado no sítio www.seape.df.gov.br. Informações: (61) 3335-9533/9506, e-mail:
licitacao@seape.df.gov.br.

JEFERSON LISBOA GIMENES
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DE TERMO DE DISSOLUÇÃO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
Processo: 0090-001441/2016. DA ESPÉCIE: Termo de Dissolução de Cessão de Uso de
Bem Imóvel. Partes: SEMOB x DER-DF. DO OBJETO: Dissolução da cessão de uso dos
galpões 2A, 3 e 4, com áreas de 84,42 m², 240,19 m² e 123,61 m², respectivamente, situados
no imóvel localizado no Setor de Indústria e Abastecimento. DA VIGÊNCIA: O presente
entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA:
08/10/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo cedente, ZENO JOSÉ ANDRADE GONÇALVES, na
qualidade de Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade; pelo cessionário, FAUZI
NACFUR JUNIOR, na qualidade de Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 127, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - Substituto, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: RADAR ROLAMENTOS LTDA - EPP,
11.244.056/0001-08, F-0141-698659-OEU, 04017-00033017/2023-00; JANE ERIKA
CAMARGO DE MENEZES, 33.962.298/0001-70, F-0867-695852-OEU, 04017-
00033020/2023-15; THIAGO S BARBOSA PECAS NOVAS E USADAS,
32.225.094/0001-93, F-0097-700352-OEU, 04017-00033032/2023-40; SHOPPING
ACESSORIOS E PEÇAS. LTDA, 03.400.361/0001-13, F-0141-696253-OEU, 04017-
00033022/2023-12; ELISANGELA FLORÊNCIO DA SILVA - MEI, 32.878.261/0001-03,
F- 0491-267035-OEU, 04017-00032897/2023-99; CONFIANÇA EXTINTORES DE
INCÊNDIO LTDA - EPP, 00.853.366/0001-03, F-0097-870765-OEU, 04017-
00000488/2024-12; JOSIMAR AVELAR DA SILVA EIRELI, 27.181.359/0001-69, F-
0141-788316-OEU, 04017-00033859/2023-53; A TORRES PEREIRA PEÇAS USADAS
NACIONAIS E IMPORTADAS, 13.799.956/0001-47, F-0141-871135-OEU, 04017-
00034550/2023-81; JAQUELINE ANGELICA GONÇALVES ME, 05.318.892/0001-97,

F-0867-693072-OEU, 04017-00032875/2023-29; H NORTE RADIADORES LTDA,
09.459.398/0001-01, F-0097-696387-OEU, 04017-00032734/2023-14; JM FARÓIS –
SÉRGIO FERREIRA DE CAMARGO SOUZA, 23.728.534/0001-34, F-0491-436950-
OEU, 04017-00032879/2023-15; IMPERIUM COMERCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS EIRELI, 32.033.337/0001 -91, G-0867-954098-OEU, 04017-
00034030/2023-78; DMS COMÉRCIO DE PEÇAS NOVAS E USADAS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICO E ELETRÔNICOS EM AUTOMÓVEIS,
37.242.973/0001-47, F-0097-867650-OEU, 04017-00034549/2023-56; ROMES
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA, 33.476.284/0001-46, F-0867-692137-OEU,
04017-00032882/2023-21; JOSE ERINALDO ALVES DA SILVA, ***.873.011-**, F-
0053-691368-OEU, 04017-00029777/2023-12; MACHADO DE ASSIS COMERCIO
VAREJISTA DE RADIADORES EIRELI, 09.268.858/0001-06, F-0097-691926-OEU,
04017-00033036/2023-28; HELlO MANUTENÇAO EM DIREÇÕES HIDRAULICAS
LTDA, 34.027.737/0001-10, F-0097-694485-OEU, 04017-00033015/2023-11; LEAL E
LIMA AUTO PEÇAS LTDA ME, 17.248.993/0001-18, F-0097-782815-OEU, 04017-
00033011/2023-24; DINÂMICA MOTORES ELÉTRICOS LTDA- ME,
05.921.425/0001-57, F-0097-040774-OEU, 04017-00033518/2023-88; RAINHA DA
SUCATA, 50.273.295/0001-48, F-0141-867491-OEU, 04017-00033375/2023-12;
IVONETE SÔNIA RIBEIRO, ***.081.611-**, F-0867-267393-OEU, 04017-
00032889/2023-42; DIVINO EUSTÁQUIO DE ANDRADE, ***.508.221-**, F-0867-
959327-OEU, 04017-00033526/2023-24; F.A.C DOS REIS MECÂNICA- ME,
24.467.054/0001-20, F-0097-043401-OEU, 04017-00033509/2023-97; AUDICAR
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA, 49.759.113/0001-64, F-0141-783961-OEU,
04017-00033270/2023-55; CARLOS RODRIGUES GOMES FERREIRA,
44.724.602/0001-67, F-0097-869989-OEU, 04017-00033271/2023-08; SILVEIRA
COMERCIO VAREJISTA, 08.185.314/0001-18, F-0141-040428-OEU, 04017-
00033883/2023-92; SR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, 32.538.226/0001-37,
F-0141-866414-OEU, 04017-00033272/2023-44; MAIS PROGRESSO AUTO PEÇAS
EIRELI-ME, 26.211.916/0001-84, F-0097-698856-OEU, 04017-00033244/2023-27;
GEORGE ADOLFO JUNIOR CAMPOS - ME, 38.057.014/0001-14, F-0097-783657-
OEU, 04017-00033229/2023-89; DANILLO FRANÇA BEZERRA, ***.783.501-**, F-
0097-693819-OEU, 04017-00033269/2023-21; CAPITAL PEÇAS USADAS LTDA ME,
37.147.865/0001-95, F-0867-788320-OEU, 04017-00033264/2023-06; UILHA
FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO, 35.724.410/0001-60, F-0097-694073-OEU,
04017-00033266/2023-97; J J A PEÇAS, 29.391.590/0001-02, F-0097-780064-OEU,
04017-00033268/2023-86; ADALBERTO ROCHA PORTELA, 14.578.284/0001-02, F-
0141-787771-OEU, 04017-00033251/2023-29; AUTO CHEVROLET (JF COMERCIO
DE PEÇAS LTDA), 27.946.076/0001-60, F-0141-433925-OEU, 04017-00032818/2023-
40; JANAILTON B VIEIRA PEÇAS AUTOMOTIVAS - ME, 21.857.264/0001-36, F-
0867-693808-OEU, 04017-00033263/2023-53; DIRLEY PANOBIANCO ME,
04.714.891/0001-07, F-0491-787237-OEU, 04017-00033262/2023-17; AUTO FRIO
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, 03.503.206/0001-22, F-0867-869574-
OEU, 04017-00033260/2023-10; MATHIAS PEÇAS VW IMPORTS, 43.931.178/0001-
69, F-0141-787546-OEU, 04017-00033259/2023-95; SALVADOR PEÇAS LTDA,
49.316.422/0001-60, F-0141-781662-OEU, 04017-00033258/2023-41; RESGATE
AUTO PEÇAS, 50.317.752/0001-59, F-0141-787019-OEU, 04017-00033257/2023-04;
FONTENELLE COMERCIAL AUTO PEÇAS, 47.336.505/0001-95, F-0141-781007-
OEU, 04017-00033256/2023-51; FLEX COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA,
14.509.190/0001-81, F-0141-694711-OEU, 04017-00033253/2023-18; ALAN PEREIRA
DA SILVA - ME, 14.848.299/0001-43, F-0141-041906-OEU, 04017-00033510/2023-11;
EDIS RODRIGUES DE ALMEIDA, ***.472.171-**, F-0141-268708-OEU, 04017-
00034694/2023-37; EDIVALDO LOPES PRAZERES, 22.356.304/0001-29, F-0491-
441362-OEU, 04017-00032630/2023-00; JACKSOM EMERIK DE OLIVEIRA,
27.686.375/0001-03, F-0867-267009-OEU, 04017-00032644/2023-15; SS COMERCIAL
DE PARAFUSOS LTDA, 06.339.199/0001-63, F-0141- 264827-OEU, 04017-
00032891/2023-11; MV PEÇAS ACESSORIOS AUTOMOTIVOS, 41.483.735/0001-09,
F-0097-960020-OEU, 04017-00033924/2023-41; DALMIR PEREIRA DE SOUSA
PAIVA, ***.230.741-**, F-0491-044607-OEU, 04017-00033739/2023-56; CICERO
PEREIRA DE SOUSA, ***.165.341-**, F-0491-043033-OEU, 04017-00033740/2023-
81; W DA S LEÃO PNEUS E RODAS ME, 10.419.437/0001-18, F-0097-039918-OEU,
04017-00034048/2023-70; ELISANGELA FLORÊNCIO DA SILVA - MEI,
32.878.261/0001-03, F-0491-267035-OEU, 04017-00032645/2023-60; IGOR JOBSON
SANTOS FONSECA MEI, 47.338.174/0001-22, F-0491-267713-OEU, 04017-
00032648/2023-01; CORREA DE BRITO COM. DE PEÇAS, 33.269.922/0001-58, F-
0097-441069-OEU, 04017-00032680/2023-89; MEL COMÉRCIO DE PEÇAS,
33.155.213/0001-41, F-0141-441312-OEU, 04017-00032632/2023-91; PENILDO DE
PINHO, ***.043.761-**, F-0491-955077-OEU, 04017-00035053/2023-08; MARIA
EDUARDA ALVES DE LIRA, 48.291.593/0001-19, F-0097-039224-OEU, 04017-
00034574/2023-30; VICENTE NONATO ALVES DE CASTRO, 10.503.653/0001-47, F-
0141-960056-OEU, 04017-00000141/2024-61; VALQUIRIA SILVA FRANÇA,
***.739.831-**, F-0867-046520-OEU, 04017-00034042/2023-01; ELETROMOTOR
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EIRELI, 32.317.847/0001-90, F-0141-691656-OEU,
04017-00033862/2023-77; MARIA HELENA DE JESUS, ***.735.331-**, F-0097-
443263-OEU, 04017-00032861/2023-13; MATHEUS DE ARAUJO LIRA,
22.017.902/0001-73, F-0097-443578-OEU, 04017-00032863/2023-02; TOP
CHEVROLET COMERCIO DE PEÇAS USADAS E DESMANCHE (DESMONTE)
LTDA, 30.550.913/0001-42, F-0141-270009-OEU, 04017-00032866/2023-38; R W
PEÇAS, 47.291.407/0001-89, F-0097-441882-OEU, 04017-00032868/2023-27; MCLS
COMERCIO E PEÇAS NOVAS E USADAS LTDA, 18.004.823/0001-50, F-0141-
438835-OEU, 04017-00032869/2023-71; MAURO CÉLIO DAMASCENO SANTOS,
35.283.359.0001-06, F-0141-262688-OEU, 04017-00032872/2023-95; OFICINA DOS
SALGADOS 164DF LTDA, 27.830.570/0001-65, F-0141-263031-OEU, 04017-
00032874/2023-84; DANIEL SOUZA QUEIROZ, 52.204.397/0001-37, F-0491-440601-
OEU, 04017-00032816/2023-51; GUSTAVO ALBERTO DE MENDONÇA NETO,
33.531.560/0001-21, F-0141-438513-OEU, 04017-00032838/2023-11; JOSÉ ORLANDO
LOPES NETO, ***.913.828-**, F-0141-270467-OEU, 04017-00032840/2023-90; RFG

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 196, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Hugo Leonardo Borba Kückelhaus
Realce